A mesa da Câmara Municipal de Pedro de Toledo, no uso de suas atribuições legais, e com 
fulcro no artigo 27, VIl da Lei Orgânica do Municipio, baixa o seguinte ato. 

Artigo 1º - Fica a Contabilidade da Câmara Municipal autorizada a efetuar a suplementação 
da verba, no valor de R$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS) na seguinte unidade 
de Orçamento da Câmara: 

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 

SUPIEMENTAGHD. ... R$ 65.000,00 

Artigo 2° - A cobertura para suplementação autorizada no artigo primeiro deste Ato ocorrera 
com anulação parcial da seguinte verba do Orgamento do Legislativo: